РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД

ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального

образования город Венев Веневского района
3-го созыва
47-е заседание

РЕШЕНИЕ

От «23» ноября 2017 года                                                                        № 47/2
г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 24.11.2015 № 30/4

«О порядке и сроках взимания налога на землю в муниципальном образовании город Венев Веневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2016 №401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 24.11.2015 № 30/4 «О порядке и сроках взимания налога на землю в муниципальном образовании город Венев Веневского района» следующие изменения:
1.1. пункт 1.5. изложить в новой редакции:
«1.5. Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.»;
1.2. пункт 1.6. изложить в новой редакции:
«1.6. Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.»;

1.3. пункт 1.12. изложить в новой редакции:

«1.12. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

         2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Веневского района».
3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района
	                           С.Ю. Петрушин